2020 年 3月 13 日

合格された皆様・保護者様

北星学園大学附属高等学校

校長 今 城 慰 作

入学説明会の実施について

このたびは本校への合格おめでとうございます。教職員一同、心より歓迎いたします。

 さて、合格通知に同封しました「入学手続きのご案内」に記載しております 3月 21 日（土）実施の入

学説明会ですが、現在のところは予定通り実施する方向で準備を進めております。しかし、今般の新型

コロナウイルスに対する配慮として、下記の通り変更して実施いたしますのでご確認ください。

なお、現在も新型コロナウイルスの感染拡大が続く中で、先の見通しを立てることが困難な状況にあ

ります。こうしたことから、今後の情勢の変化によっては、説明会の延期や中止といった措置を取るこ

とも想定しております。それにつきましては遅くとも３月１９日（木）までに本校ホームページでお知

らせいたします（夕刻に知事の記者会見などがあるため、掲載が 20時頃になる可能性もあります）。

皆様には大変ご迷惑をおかけしますが、ご理解くださいますようお願い申し上げます。

記

１． 内容の変更

過密な状況を避けるため、当初予定していた配付資料の説明を割愛し、入学手続き、資料配付、制服・

ジャージ類の採寸のみとします。

２．集合時間の変更

説明を割愛する関係から、集合時間をさらに以下のように細分化します。

当初回数 受験番号 集合時間

1 回目

1001～1014 及び 2001～2010 9:30～
2011～2035 10:00～
2036～2060 10:30～
2061～2085 11:00～

2 回目
2086～2110 12:00～
2111～2135 12:30～
2136～2155 13:00～

3 回目

2156～2185 14:30～
2186～2211 15:00～
3001～3420 15:30～
3421～3851 16:15～

※状況によっては採寸のご案内が遅れる場合がありますことをご承知おきください。

３．同伴者の制限

同伴者は原則１名とします。

４．体調不良者への対応

①以下に当てはまる場合は出席を控え、本校までご連絡ください(011-898-2273)。

・風邪の症状や 37.5 度以上の発熱が 4日以上続く場合

・強い倦怠感や呼吸困難がある場合

・医療機関において新型コロナウイルスに感染していると診断された場合

・同居されているご家族が新型コロナウイルスに罹患された場合

②欠席者への対応

・資料配付：後日、日程を設定します。

・制服採寸：症状が緩和してから個別に北海道菅公学生服㈱で採寸していただきます。

・ジャージ採寸：同じく個別にクリエイティブスポーツ・オバラ㈱で採寸していただきます。

※ 北星学園大学附属高等学校 ホームページによるお知らせ

  http://www.hokusei-s-h.ed.jp/news/